
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300195

195

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Manaquiri/AM, torna público aos interessados, que
realizará licitação Pregão na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, sessão
pública a partir das 10:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia 26/11/2020, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira para
o Município de Manaquiri, (Convênio SICONV nº 891293/2019), conforme o edital e seus
anexos, nos termos da legislação vigente. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço: Rua Pedro Pastor 41, Centro - CEP: 69435-000 - Manaquiri/AM, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergência das
especificações do item indicado pelo código CATMAT/RELAÇÃO DE ITENS vale as
especificações do Termo de Referência.

Manaquiri-AM, 11 de novembro de 2020.
DJAVAN VILHENA RIBEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Manaquiri/AM, torna público aos interessados, que
realizará licitação Pregão na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, sessão
pública a partir das 10h15min (horário de Brasília-DF) do dia 30/11/2020, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, objeto: Aquisição de maquinário - (Convênio nº
896970/2019 - SUDAM), conforme o edital e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações e Decreto nº 10.024/2019 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço: Rua Pedro Pastor 41, Centro - CEP: 69435-000 - Manaquiri/AM,
ou no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações Gerais: Em
caso de divergência das especificações do item indicado pelo código CATMAT/RELAÇÃO DE
ITENS vale as especificações do Termo de Referência.

Manaquiri-AM, 11 de novembro de 2020.
DJAVAN VILHENA RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELET R Ô N I CO.
014/2020. Objeto: EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. Tipo:
Menor preço item. Data da abertura: 27 de novembro de 2020. Hora: 10:00h (Horário de
Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Editais destas licitações poderão ser
consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone (92)
99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves-AM, 12 de novembro de 2020.
JOSÉ ISMAEL PINTO DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS T/P Nº 3/2020

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alagoinhas/BA no
uso de suas atribuições, em cumprimento às disposições constantes na Lei Federal
8.666/93 e disposições do Edital de Licitação TP T/P 003/2020, adjudica e homologa o
presente processo licitatório a favor da Empresas Instituto de Desenvolvimento Científico
Tecnológico e Ambiental - IDETEC (CNPJ:09.144.331/0001-70). Cujo Objeto é: Contratação
de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de execução do PTTS (Projeto
de Trabalho Técnico e Social), e demais atividades auxiliares necessárias e imprescindíveis
como atividades instrumentais ou complementares aos projetos desenvolvido pelo SAAE,
em conformidade com condições discriminadas no edital e seus anexos, parte integrante
do Edital. O Valor Global do certame R$368.027,58 (trezentos e sessenta e oito mil, vinte
e sete reais e cinquenta e oito centavos). Assinado em 09/11/2020. Mais informações pelo
endereço eletrônico: licitacoes.saae@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas-BA, 12 de novembro de 2020.
FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público a HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO do PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de medicamentos diversos para uso hospitalar, para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Empresas Favorecidas:

4MBR DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - VALOR GLOBAL: R$ 619.991,16 (Seiscentos
e dezenove mil, novecentos e noventa e um reais e dezesseis centavos), correspondente a
soma total do Lote 01 - Medicamentos Injetáveis para Uso Hospitalar

BAHIAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - VALOR GLOBAL: R$
139.738,70 (Cento e trinta e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e setenta centavos),
correspondente a soma total do Lote 09 - Materiais Médico Hospitalar, correspondente o
valor de R$ 7.627,00 (sete mil, seiscentos e vinte e sete reais); Lote 11 - Colar cervical
diversos tamanhos para Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 4.035,30 (quatro mil,
trinta e cinco reais e trinta centavos),; Lote 15 - Equipos para Uso Hospitalar,
correspondente o valor de R$ 24.799,00 (vinte e quatro mil, setecentos e noventa e nove
reais); Lote 19 - Sacos e Coletores para lixo Hospitalar, correspondente o valor de R$
77.842,00 (setenta e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais); Lote 21 - Sondas para
Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 22.434,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e
trinta e quatro reais); Lote 22 - Tubo Endotraqueal para Uso Hospitalar, correspondente o
valor de R$ 2.510,00 (dois mil, quinhentos e dez reais) e Lote 23 - Kit Canula Guedel para
Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 491,40 (quatrocentos e noventa e um reais
e quarenta centavos)

DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - VALOR GLOBAL: R$
33.990,00 (Trinta e três mil, novecentos e noventa reais), correspondente a soma total do
Lote 01 - Medicamentos Injetáveis para Uso Hospitalar.

JFB DIST. DE PROD. FARMACEUTICOS - VALOR GLOBAL: R$ 486.257,95
(Quatrocentos e oitenta e seis mil, duzentos e cinqüenta e sete reais e noventa e cinco
centavos), correspondente à soma do Lote 02 - Medicamentos Oral e Externo para Uso
Hospitalar, correspondente o valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais); Lote 05 -
Almotolia Plástica para Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 400,00 (quatrocentos
reais); Lote 08 - Materiais para curativo Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$

122.178,50 (cento e vinte e dois mil, cento e setenta e oito reais e cinqüenta centavos);
Lote 24 - Clamp Umbilical para Uso Hospitalar, correspondente a soma do valor R$ 200,00
(duzentos reais); Lote 27 - Perfurador de Membrana para Uso Hospitalar, correspondente
o valor de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais); Lote 28 - Pinça Cherron para Uso
Hospitalar, correspondente o valor de R$ 229,50 (duzentos e vinte e nove reais e cinqüenta
centavos); Lote 29 - Pulseira para Identificação para Uso Hospitalar, correspondente o valor
de R$ 500,00 (quinhentos reais); Lote 30 - Soluções para Uso Hospitalar, correspondente o
valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais); Lote 31 - Fios Cirúrgicos para Uso
Hospitalar, correspondente o valor de R$ 9.499,95 (nove mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e cinco centavos); Lote 32 - Materiais, Aparelhos e Utensílios
Hospitalares, correspondente o valor de R$ 101.000,00 (cento e um mil reais),

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - VALOR GLOBAL: R$ 314.344,00 (Trezentos e
quatorze mil, trezentos e quarenta e quatro reais), correspondente a soma total do Lote 04
- Medicamentos de Controle Especial Portaria nº 344/98 de Uso Hospitalar,
correspondente o valor de R$ 53.590,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e noventa reais);
Lote 10 - Cateter para Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 14.076,00 (quatorze
mil e setenta e seis reais); Lote 20 - Scalp para Uso Hospitalar, correspondente o valor de
R$ 6.770,00 (seis mil, setecentos e setenta reais) e o Lote 33 - Agulhas e Seringas
descartáveis para Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 239.998,00 (duzentos e
trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais).

MOURA PORTO FAB. E COM. DE MOVEIS E EQUIP. HOSPITALAR LTDA ME -
VALOR GLOBAL: R$ 10.559,90 (Dez mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e noventa
centavos), correspondente a soma total do Lote 06 - Ambu / Aspirador Clínico Portátil para
Uso Hospitalar.

OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI -
VALOR GLOBAL: R$ 17.499,95 (Dezessete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e cinco centavos), correspondente a soma total do Lote 13 - Coletores pra Exames
Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais); Lote
14 - Drenos Penrose Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 499,95 (quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); e Lote 17 - Lâmina Bisturi para Uso
Hospitalar, correspondente o valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

OLIVEIRA & SANTOS LTDA - GLOBAL: R$ 3.960,00 (Três mil, novecentos e
sessenta reais), correspondente a soma total do Lote 16 - Fraldas Geriátricas para Uso
Hospitalar

T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA VESTUARIO LTDA - VALOR GLOBAL:
R$ 469.135,00 (Quatrocentos e sessenta e nove mil, cento e trinta e cinco reais),
correspondente a soma total do Lote 18 - EPIS para Uso Hospitalar

TOPVIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - VALOR GLOBAL: R$ 13.400,00
(Treze mil e quatrocentos reais), correspondente a soma total do Lote 07 - Fio Guia para
entubação Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais) e Lote 26 - Saco para óbito para Uso Hospitalar, correspondente o valor de R$
9.200,00 (nove mil e duzentos reais). HOMOLOGAÇÃO: 12/11/2020.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE 15/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Aporá - Bahia, comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE015-2020 - Número
da Licitação no Sistema do Licitacoes-e BB nº 843370, que tem por Objeto: Aquisição de
mobiliários para atender as necessidades a nova CRECHE MUNICIPAL EMÍLIA FERREIRO
neste município de Aporá, que a sessão de abertura do referido certame será no dia
25/11/2020 às 10:00 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações. Tel. (0xx75) 3441-
2356/2359. E-mail: licitacaoprefeituradeapora@hotmail.com.

ROBSON DE SOUZA BARROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020 - AGRICULTURA FAMILIAR

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
para entrega de kits aos alunos no mês de dezembro/2020. Recebimento de
documentos:12/11/2020 a 14/12/2020, das 8 às 13h, na sede da Prefeitural, localizada à Av.
Getúlio Vargas, 451 Centro, Barra do Choça-Ba.

CINTIA ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando o Registro De Preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios da merenda escolar, para doação de kits
aos alunos da Rede Municipal De Barra Do Choça. Início de Recebimento propostas eletrônicas
no site: www.licitacoes-e.com.br: 23/11/2020 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica:
26/11/2020 às 08:30:00h. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77) 3436-3000
ramal: 207.

CINTIA ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 145/2020. Contratante: PMC/FUN MUN DE SAÚDE. Objeto: Aquisição
de material descartável para oferecer maior segurança e agilidade no atendimento ao
munícipe e diminuir o risco de contaminação pelo novo coranavirus (covid-19, sars-cov-2).
Contratada: Eliete Rosa de SA-ME, CNPJ 34.016.238/0001-27. Vlr. Global: R$ 8.168,50.
Assinatura: 11/11/20. Vig. 50 dias.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2020

Torna público a Dispensa de Licitação 50/20, objeto: Aquisição de material
descartável para oferecer maior segurança e agilidade no atendimento ao munícipe e
diminuir o risco de contaminação pelo novo coranavirus (covid-19, sars-cov-2). Contratada:
Eliete Rosa de SA-ME, CNPJ 34.016.238/0001-27. Valor Global: R$ R$ 8.168,50.

Cafarnaum-BA, 11 de novembro de 2020.
JACKSON ALOAN DA S. MARQUES

Presidente da CPL

D ES P AC H O

Ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, Dispensa de
Licitação 50/20, referente à Aquisição de material descartável para oferecer maior
segurança e agilidade no atendimento ao munícipe e diminuir o risco de contaminação
pelo novo coranavirus (covid-19, sars-cov-2), em favor da empresa: Eliete Rosa de AS-ME,
CNPJ 34.016.238/0001-27. Valor Global: R$ 8.168,50. Prazo de Execução: 50 dias, ora
ratificados.

Cafarnaum-Ba, 11 de novembro de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita


		2020-11-13T10:56:38-0300




